
   Słowo do rozważania na Siódmy tydzień seminarium
   W BOGU POKŁADAMY NADZIEJĘ

Codzienne rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego by czynił 
Słowo dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by wypraszała Ci osobiste 
spotkanie w Słowie z Jezusem.
  
Pamiętaj, że Słowo Boże ma moc nas przemieniać. Bóg mocą Słowa stworzył świat! 
Jego Słowo może stworzyć nas na nowo!

Siódmy TYDZIEŃ

Wtorek

„Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie 
przemogą.” (Mt16,18)
„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten  
jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a 
owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie wyprowadzi, staje na 
ich czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od  
niego, bo nie znają głosu obcych.” (J10,1-5)

Jesteśmy bezpieczni – jesteśmy w Kościele którego szatan nie pokona… Słuchaj głosu swojego Pasterza, który 
mówi do Ciebie po imieniu… Pasterz - Jezus - woła Ciebie! Gdzie Cię zaprasza?

Środa

„Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy stanowili jedno,  
jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał. I tak-
że chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem im, aby stanowili jedno, tak jak My jedno stanowimy. Ja w nich, a Ty we 
Mnie! Oby się tak zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie umiło-
wałeś.” (J17,20-23) 

Jezus prosi Boga Ojca za swój Kościół, który my, ludzie, budujemy. To zaszczyt - współtworzyć Jego Kościół! Czy  
dołożysz swoją cegiełkę?

Czwartek

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne, stano-
wią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, [aby stano-
wić] jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscyśmy też zostali napojeni jednym Du-
chem. Ciało bowiem to nie jeden członek, lecz liczne [członki]. Jeśliby noga powiedziała: «Ponieważ nie jestem rę-
ką, nie należę do ciała» - czy wskutek tego rzeczywiście nie należy do ciała? Lub jeśliby ucho powiedziało: Ponie-
waż nie jestem okiem, nie należę do ciała - czyż nie należałoby do ciała?  Gdyby całe ciało było wzrokiem, gdzież  
byłby słuch? Lub gdyby całe było słuchem, gdzież byłoby powonienie?  Lecz Bóg, tak jak chciał, stworzył [różne] 
członki umieszczając każdy z nich w ciele. Gdyby całość była jednym członkiem, gdzież byłoby ciało?  Tymczasem 
zaś wprawdzie liczne są członki, ale jedno ciało.  Nie może więc oko powiedzieć ręce: «Nie jesteś mi potrzebna», 
albo głowa nogom: «Nie potrzebuję was»” (1Kor12,12-21)

Zdecydowanie jesteś potrzebna/y! Bez Ciebie Ciało Kościoła byłoby niepełne - budowla dziurawa, brakowałoby 
Twojej cegiełki… Tak Bóg to wymyślił, żeby każdy(!) był potrzebny.

Piątek

„Wy przeto  jesteście  Ciałem Chrystusa i  poszczególnymi  członkami.  I  tak  ustanowił  Bóg w Kościele  najprzód 
apostołów, po wtóre proroków, po trzecie nauczycieli, a następnie tych, co mają dar czynienia cudów, wspierania 
pomocą, rządzenia oraz przemawiania rozmaitymi językami. Czyż wszyscy są apostołami? Czy wszyscy prorokują? 
Czy  wszyscy  są  nauczycielami?  Czy  wszyscy  mają  dar  czynienia  cudów?  Czy  wszyscy  posiadają  łaskę 
uzdrawiania? Czy wszyscy przemawiają językami? Czy wszyscy potrafią je tłumaczyć?” (1Kor12,27-30)

Może martwisz się, że nie masz takiego daru jak ktoś obok? albo myślisz, że nie nie masz żadnego daru?... Czy  
możliwe by Miłość nie była hojna???
Masz tylko zadanie – odkryć cegiełkę, którą zbudujesz Kościół.



Sobota

„Cóż więc pozostaje, bracia? Kiedy się razem zbieracie, ma każdy z was już to dar śpiewania hymnów, już to łaskę 
nauczania albo objawiania rzeczy skrytych, lub dar języków, albo wyjaśniania: wszystko niech służy zbudowaniu. 
Jeżeli korzysta ktoś z daru języków, to niech mówią kolejno dwaj, najwyżej trzej, a jeden niech tłumaczy! Gdyby nie 
było  tłumacza,  nie  powinien  mówić  na  zgromadzeniu;  niech  zaś  mówi  sobie  samemu i  Bogu!  Prorocy  niech 
przemawiają po dwóch albo po trzech, a inni niech to roztrząsają! Gdy zaś komuś innemu z siedzących dane  
będzie objawienie, pierwszy niech zamilknie. Możecie bowiem w ten sposób prorokować wszyscy, jeden po drugim, 
aby wszyscy byli pouczeni i podniesieni na duchu.” (1Kor14,26-31)

"Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem. [...] Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto 
drugie dwa talenty zyskałem. [...] Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: [...] Bojąc się więc, poszedłem i  
ukryłem twój talent w ziemi." (Mt 25, 20b,22b)

Jesteś niepowtarzalna/y - obdarzony taką umiejętnością, która jest komuś innemu potrzebna. Twoje uzdolnienie już 
przed wiekami zostało zaplanowane do służby innym, też w Kościele. Otrzymałeś talent – buduj nim Kościół, masz 
dwa – buduj nimi Kościół, otrzymałeś więcej… Jak piękny i żywy będzie nasz Kościół :-)

Niedziela 

„Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl, która we Mnie 
nie  przynosi  owocu,  odcina,  a  każdą,  która  przynosi  owoc,  oczyszcza,  aby  przynosiła  owoc  obfitszy.  Wy  już 
jesteście  czyści  dzięki  słowu,  które  wypowiedziałem do  was.  Wytrwajcie  we  Mnie,  a  Ja  [będę  trwał]  w  was.  
Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, 
jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten 
przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony 
jak winna latorośl i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje 
w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity  
przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami. Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Wytrwajcie w 
miłości  mojej!   Jeśli  będziecie  zachowywać  moje  przykazania,  będziecie  trwać  w  miłości  mojej,  tak  jak  Ja  
zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i 
aby radość wasza była pełna.” (J15,1-11)

Z Kościoła płynie sok – Eucharystia,  bez której  uschnęlibyśmy. Kwiat -  by mógł rosnąć - musi być codziennie 
podlewany. Proś Pana o pragnienie codziennego uczestnictwa w Eucharystii.  Twoją modlitwą na Mszy Świętej 
budujesz Kościół.

Poniedziałek

Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: «Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze  
samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje! Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto 
straci swe życie z powodu Mnie i Ewangelii, zachowa je. Cóż bowiem za korzyść stanowi dla człowieka zyskać 
świat cały, a swoją duszę utracić? Bo cóż może dać człowiek w zamian za swoją duszę? Kto się bowiem Mnie i  
słów moich zawstydzi przed tym pokoleniem wiarołomnym i grzesznym, tego Syn Człowieczy wstydzić się będzie,  
gdy przyjdzie w chwale Ojca swojego razem z aniołami świętymi».  (Mk8,34-38)

„Aniołowi Kościoła w Laodycei napisz:
To mówi Amen,
Świadek wierny i prawdomówny,
Początek stworzenia Bożego:
Znam twoje czyny, że ani zimny, ani gorący nie jesteś.
Obyś był zimny albo gorący!
A tak, skoro jesteś letni
i ani gorący, ani zimny,
chcę cię wyrzucić z mych ust.” (Ap3,14)

Bądź gorący! Duch Święty uzdalnia Cię do żarliwego współtworzenia Kościoła. Jego mocą wszystko jest możliwe.
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